
COMUNE DI VAJLGUARNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione del Responsabile del Settore n. 10 dell' 8/3/2013

OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER PROROGA INCARICO ALLA DITTA TECNOSERVICE
DI GUGLIELMINO GIORGIA DI PATERNO' PER ASSISTENZA E
MANUTENZIONE APPARECCHIATURE INFORMATICHE DEGLI UFFICI
COMUNALI PER IL PERIODO MARZO / SETTEMBRE 2013.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Considerato che in data 30/10/2012 è scaduto l'incarico affidato alla Ditta "Tecnoservice" di
Guglieknìno Giorgia & C. s.a.s. di Paterno, per l'assistenza e la manutenzione delle
apparecchiature informatiche installate negli Uffici Comunali, incarico affidato precedentemente a
seguito di esperimento di gara;

Considerato che, al fine di evitare interruzioni di servizio che arrecherebbero danni certi all'Ente,
è necessario garantirne la continuità e, così come previsto dal vigente Regolamento Comunale per
le forniture di' beni e servizi, sia perché detto servizio rientra tra le aree previste nelle tipologie di
cui ali3 ari. 19 del citato regolamento sia perché inferiore al limite finanziario di cui all'art. 22
dello stesso, ciò può avvenire mediante affidamento diretto dell'incarico;

Atteso che la Ditta sopra menzionata, opportunamente interpellata, si è dichiarata disponibile alla
prosecuzione dei servizi di che trattasi alle stesse, condizioni tecniche ed economiche
precedentemente stabilite, pari ad €. 286,84 mensili oltre IVA, come da nota-dalla stessa
presentata ed acquisita agli atti di questo Ente in-data 28/1/2013 al n. 1544 di protocollo;

Attesa, altresì, la convenienza e l'opportunità per il Comune di confermare, in continuità di
servizio, l'incarico alla suddetta Ditta per la somma mensile sopra citata nonostante le postazione
informatiche siano aumentate rispetto all'affidamento precedente ed in considerazione degli
ulteriori servizi che la Ditta offre quali: addestramento del personale per i back-up periodici,
interventi on-site entro le 12 ore dalla chiamata ed eventuale sostituzione di PC con altro avente le
stesse caratteristiche, nel caso in cui la riparazione si protragga oltre le 48 ore;

Richiamata la Delibera della G.C. n° 14 del 4/2/2013 con la quale, oltre ad autorizzare il
Responsabile dei Servizi Finanziari a compiere tutti gli atti gestionali necessari per la
prosecuzione dell'incarico in questione, sono state assegnate le somme necessarie per
l'affidamento dello stesso;

Rilevato che, per le risorse.finanziarie assegnate, può affidarsi l'incarico per un periodo di mesi
sette e per il quale occorre una spesa di €. 2.007,88 oltre IVA e per complessivi €. 2.429,50;



Vista la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà con la quale la Ditta di che trattasi ha
dichiarato la propria regolarità Contributiva (DURC);

Atteso che per il servizio di che trattasi l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture "Avcp", ha già assegnato il Lotto CIG n. ZF40S6416D;

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

1. Impegnare la somma di €. 2.429,50 al Gap. 255 - intervento 1/01/02/02 (Spese Manutenzione
per Software e Acquisto Attrezzature informatiche) del corrente esercizio 2013, in corso di
formazione, dandosi atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile al fine di assicurare la
continuità dei servizi essenziali ed indispensabili ed evitare danni gravi e certi all'Ente a
seguito della mancata assistenza sulle apparecchiature informatiche ai sensi dell'art J.63, e. 2,
del D.Lgs. n° 267 del 18/8/2000. Somma già assegnata con deliberazione della G.C. n. 14/03.

2. Affidare l'incarico alla Ditta "Tecnoservice" di Guglielmino Giorgia & C. s.a.s. di Paterno,
per effettuare, in continuità di servizio, l'assistenza e la manutenzione delle Apparecchiature
Informatiche, del Server e della Rete per i collegamenti ad Internet del Comune alle medesime
condizioni sia tecniche che economiche precedentemente pattuite, per il periodo
Marzo/Settembre 2013, per l'importo complessivo stabilito di €.2.429,50, IVA inclusa.

3. Provvedere con successivi atti alla emissione dei provvedimenti di liquidazione e di
pagamento a favore del soggetto creditore sopra citato, a servizi regolarmente ultimati, previa
conferma da parte del Responsabile del Servizio CED interessato.

ILRESPONS,
Sì

E DEL PROCEDIMENTO
Accorso

IL RESPONSABILE DEL SETI
Dr. A. Verso

ORE


